Кемеровская область

г.Междуреченск

Городской  Совет  народных  депутатов  III  созыва

Р Е Ш Е Н И Е

от 2 июня 2004 года № 69

Принято на заседании городского Совета

народных депутатов 28 мая 2004 года
О внесении изменений и дополнений в постановление городского Совета от 31.07.2003. № 16 «Об утверждении «Единых правил содержания объектов благоустройства, инженерной инфраструктуры, специальных объектов и домашних животных на территории муниципального образования «Город Междуреченск и прилегающая к нему территория»
В соответствии с Законом Российской Федерации от 06.07.1991. № 1550-1 «О местном самоуправлении в Российской Федерации», Федеральным Законом от 28.08.1995. № 154-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Законом Кемеровской области от 15.07.2002. № 52-ОЗ «Об административных правонарушениях в Кемеровской области», городской Совет постановил:

1. Внести следующие изменения и дополнения в «Единые правила содержания объектов благоустройства, инженерной инфраструктуры, специальных объектов и домашних животных на территории муниципального образования «Город Междуреченск и прилегающая к нему территория», утвержденные постановлением городского Совета от 31.07.2003. № 16:

1.1. Пункт 1.24. раздела III изложить в следующей редакции:

«1.24. Содержание и ограждение строительных площадок, складирование и удаление строительного мусора со строительных площадок, осуществлять в соответствии с требованиями СНиП 3.01.01-85* «Организация строительного производства», СНиП 12-03-2001 «Безопасность в строительстве».

1.2. Раздел III дополнить пунктом 1.25. в следующей редакции:

«1.25. К основным работам по строительству объекта или его части разрешается приступить только после отвода в установленном порядке площадки для строительства, а также устройства строительной площадки в соответствие с требованиями СНиП 3.01.01-85* «Организация строительного производства», СНиП 12-03-2001 «Безопасность в строительстве».

1.3. Раздел III дополнить пунктом 1.26. в следующей редакции:

«1.26. При вводе в эксплуатацию объектов с переносом сроков выполнения отдельных видов работ (на основании обоснованных обстоятельств), а именно: устройство верхнего покрытия подъездных дорог к зданиям, тротуаров, хозяйственных, игровых и спортивных площадок, отделка элементов фасадов зданий и др., необходимо устранять данные недоделки в срок, установленные приемочными комиссиями».

1.4. Подпункт «б» пункта 2 раздела V изложить в следующей редакции:

«б) Производить капитальный ремонт по мере необходимости; текущий ремонт и окраску фасадов зданий, балконов, крыш в зависимости от их технического состояния, а также по специальным решениям и указаниям администрации города, но не реже одного раза в 3-5 лет».

2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

3. Настоящее постановление вступает в силу по истечении 10 дней с момента его официального опубликования.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на комитет городского Совета по развитию города, промышленности и предпринимательства (Силютин).

Глава города С.Щербаков
1